

**Pregão Eletrônico**

| Dados do Processo                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>10/2024                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR |
| <b>Objeto</b><br>Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de materiais de odontologia em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) e no Estudo Técnico Preliminar (Anexo 02) do referido Edital. |                                                                  |

| Dados Gerais                             |                                                     |                                                    |                                                       |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>30/04/2024 - 17:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>20/05/2024 - 08:59   | <b>Pregoeiro</b><br>Aparecida Alves de Paula Sbrissia |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                       |

| Listagem de Lotes/Itens |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                |             |
|-------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| Lote                    | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Un  | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 1                       | 1    | Ácido fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina. Embalagem com 3 seringas 2,5 ml cada.                                                                                                                                                                                                                            | CX  | 200   | 5,46           | 1.092,00    |
| 2                       | 1    | Adesivo esmalte e dentina, frasco único. Primer e adesivo em um só frasco. Solvente a base de água e álcool. Partícula de carga de 5nm (nano partículas de sílica). Frasco com no mínimo 6 g.                                                                                                                                     | UND | 200   | 80,00          | 16.000,00   |
| 3                       | 1    | Agulha gengival extra curta, possui bisel trifacetado ultra afiado que permite fácil penetração no tecido e bordas arredondadas que protegem a gengiva. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                   | CX  | 100   | 41,90          | 4.190,00    |
| 4                       | 1    | Agulha gengival longa descartável; apirogênica; esterelizada por raios gama; com cânula de comprimento de 38 mm; calibre 27G (0,4mm); bisel triplo; siliconizada; com indicador bisel; lacre térmico (solda à fusão); gravação de tamanho, lote e validade na embalagem plástica, apresentação: caixa com no mínimo 100 unidades. | CX  | 50    | 39,60          | 1.980,00    |
| 5                       | 1    | Anestésico Articaina 4% com vasoconstritor Epinefrina 1:100.000 - Anestésico Local Injetável. Envasado em tubete de vidro com 1,8 ml e êmbolo siliconizado.Caixa com 50 tubetes.                                                                                                                                                  | CX  | 200   | 174,23         | 34.846,00   |
| 6                       | 1    | Anestésico lidocaina 2%, injetável, com vaso construtor epinefrina na concentração 1:100.000, em tubetes em cristal de 1,8 ml cada, caixa com 50 tubetes.                                                                                                                                                                         | CX  | 200   | 106,15         | 21.230,00   |
| 7                       | 1    | Anestésico local injetável com 1,8 ml cloridrato de mepivacaína 3%, sem vaso. Caixa com no mínimo 50 tubetes de cristal.                                                                                                                                                                                                          | CX  | 200   | 132,18         | 26.436,00   |
| 8                       | 1    | Anestésico Mepivacaína 2%, solução estéril injetável, com vaso constritor epinefrina na concentração 1:100.000, em tubete em cristal de 1,8 cada. Caixa com 50 tubetes de cristal                                                                                                                                                 | CX  | 200   | 122,17         | 24.434,00   |
| 9                       | 1    | Anestésico prilocaína 3% comfeliressina. Caixa com 50 tubos de cristal de no mínimo1,8 ml cada.                                                                                                                                                                                                                                   | CX  | 200   | 134,10         | 26.820,00   |
| 10                      | 1    | Anestésico tópico em gel com benzocaína 20% (200mg/g), aromatizado, sabor tuti frutti, exclusivamente para uso em mucosas. Apresentação: frasco com no mínimo 12g.                                                                                                                                                                | UND | 200   | 20,05          | 4.010,00    |
| 11                      | 1    | Aplicador descartável tipo Microbush ,material haste plástica dobrável e ponta ativa com fibras não absorventes isentas de fiapos formato esferoidal, tamanho regular                                                                                                                                                             | UND | 200   | 10,46          | 2.092,00    |
| 12                      | 1    | Avental descartável, modelo manga longa com látex, cor branca, dimensões 1,00x1,30X40g, hipoalergênico para uso hospitalar.                                                                                                                                                                                                       | UND | 5.000 | 2,51           | 12.550,00   |
| 13                      | 1    | Bicarbonato de sódio embalagem de 30g. Granulometria extra fina, grau de pureza de 99,9%.                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 150   | 5,72           | 858,00      |
| 14                      | 1    | Broca 01 alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 100   | 31,00          | 3.100,00    |
| 15                      | 1    | Broca 03 alta rotação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 100   | 13,43          | 1.343,00    |
| 16                      | 1    | Broca diamantada1016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 100   | 3,73           | 373,00      |
| 17                      | 1    | Broca diamantada 1012.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 100   | 4,32           | 432,00      |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |        |           |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 18 | 1 | Broca diamantada 1015.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND  | 100    | 3,86   | 386,00    |
| 19 | 1 | Broca diamantada 1035.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND  | 100    | 3,91   | 391,00    |
| 20 | 1 | Cápsula para amalgamador tipo não gama 2 com 40% de prata contendo 1 porção.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 500    | 3,61   | 1.805,00  |
| 21 | 1 | Cápsula para amalgamador tipo não gama 2 com 40% de prata contendo 2 porção.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 500    | 4,28   | 2.140,00  |
| 22 | 1 | Cariostático de 30% a 38% - solução de diamino fuoreto de prata a 30% - 38%, frasco com aproximadamente 5ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 50     | 30,59  | 1.529,50  |
| 23 | 1 | CARTÃO PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL - Cartela Radiográfica para 2 Películas; Radiográficas periapicais; Pacote com 100 cartelas; medidas: 11,5 cm x 8 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | P100 | 30     | 182,97 | 5.489,10  |
| 24 | 1 | Cimento de Ionômero de Vidro. Pó a base de ionomero de vidro quimicamente ativado indicado para restaurações em dentes, reparações de erosões e abrasões cervicais e confecção de núcleos de preenchimento composto de cristais de fluor, alumínio, ilicato radiopaco, ácido policarboxílico e pigmentos. Líquido para cimento de ionomero de vidro para restaurações, composto de copolímero de ácidos policarboxílicos, maleico, itacônico e água purificada . Caixa contendo mínimo líquido 8 ml + pó 10 g. | UND  | 150    | 38,25  | 5.737,50  |
| 25 | 1 | Cimento de zinco pó/líquido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 50     | 15,52  | 776,00    |
| 26 | 1 | Escova robinson.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND  | 250    | 3,71   | 927,50    |
| 27 | 1 | Cimento ionômero de vidro para restauração e forramentos, fotoativado, com cura tripla, radiopaco, indicado para todas as classes em dentes deciduos e permanentes; core A3; Apresentação: Estojo com 5g de pó, 2,5mL de líquido, 2,5 de primer, 5 mL de Adesivo para uso como glazeador, colher medidora e bloco de espatulação.                                                                                                                                                                              | UND  | 50     | 76,10  | 3.805,00  |
| 28 | 1 | Clorexidina 0,12 % . Embalagem com no mínimo 1 Litro, enxaguatório bucal, antisséptico para os microorganismos positivos e negativos e para algumas leveduras. Antisséptico 0,12%. Auxilia na eliminação de germes causadores de : mau hálito, gengivite e placa bacteriana.                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 50     | 31,67  | 1.583,50  |
| 29 | 1 | Compressa de Gaze estéril: Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5 x 7,5cm (fechada), esterilizada em ETO 13FIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND  | 10.000 | 1,09   | 10.900,00 |
| 30 | 1 | Curativo alveolar isento de eugenol e contendo própolis (10%), iodoformio (5%), cera de abelha e espessante com 10 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND  | 50     | 78,00  | 3.900,00  |
| 31 | 1 | Descolador/cureta de molt 2-4 -fabricado em aço inox; autoclavável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND  | 30     | 74,66  | 2.239,80  |
| 32 | 1 | Desincrustante remove ferrugem, mancha secrostar de instrumentos de aço inox; libera articulações e mecanismos de engate trancados; aumenta a vida útil do instrumental, ocasionando redução significativa de custos; promove a decapagem do instrumental, o que proporciona a aparência de novo; ação rápida. Composição química Ácido 2Hidróxi 1, 2 e 3 propanotricarboxílico, Etenodiaminotetracético. Embalagem 500G.                                                                                      | UND  | 30     | 38,62  | 1.158,60  |
| 33 | 1 | Discos de lixa para acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionômero de vidro com granulações codificadas por cores. Composição: óxido de alumínio, polietileno tereftalato, resina borracha sintética, ilhos de metal, corante base água, costado em poliéster. Granulação grossa, média, fina e extra-fina. Kit com aproximadamente 60 discos sortidos + mandril.                                                                                                                        | UND  | 10     | 318,23 | 3.182,30  |
| 34 | 1 | ENDO ICE -50 - Spray à base de água, resfriamento de -50 °C. Proporcionar um diagnóstico preciso e confiável para auxiliar no diagnóstico para tratamentos endodônticos. Solução para teste de vitalidade pulpar. Haste mis curta para oferecer melhor precisão. Data de validade de no mínimo 2 anos, 200ml.                                                                                                                                                                                                  | UND  | 40     | 33,60  | 1.344,00  |
| 35 | 1 | Espelho Bucal Primeiro Plano Nº5 Front Surface Duflex. O espelho de primeiro plano se diferencia do espelho comum por ter a camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho (primeiro plano do espelho) e não no plano traseiro do espelho, como no caso do espelho comum.                                                                                                                                                                                                          | UND  | 200    | 34,14  | 6.828,00  |
| 36 | 1 | Esponja Hemostática de colágeno. Caixa com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CX   | 100    | 56,90  | 5.690,00  |
| 37 | 1 | Evidenciador de cárie composto de corante ácido vermelho s52, o local corado em vermelho indica a dentina desmineralizada e infectada que deve ser removida (não pigmenta as demais camadas ou a dentina normal); embalagem com 10ml.                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND  | 20     | 38,57  | 771,40    |
| 38 | 1 | Filme Radiográfico Intrabucal, uso odontológico, periapical simples, comprimento mínimo 3cm x 4cm. Caixa com no mínimo 150 filmes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CX   | 15     | 363,56 | 5.453,40  |
|    |   | Fio de sutura, material nylon monofilamento, não absorvível, tipo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |           |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |       |        |           |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 39 | 1 | fio 3-0, cor preto, comprimento 45cm, características adicionais com agulha curva, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha entre 15mm-17mm. Apresentação: Caixa com no mínimo 24 unidades. Cada unidade deverá ser embalada individualmente e esterilizada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX   | 150   | 42,67  | 6.400,50  |
| 40 | 1 | Fio de sutura , material nylon monofilamento, não absorvível, tipo fio 4-0, cor preto, comprimento 45 cm, características adicionais com agulha curva, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha entre 15 mm - 17 mm. Apresentação: Caixa com no mínimo 24 unidades. Cada unidades deverá ser embalada individualmente esterilizada.                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX   | 150   | 46,77  | 7.015,50  |
| 41 | 1 | Fio dental- rolo com 100 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ROLO | 500   | 4,05   | 2.025,00  |
| 42 | 1 | Fixador para Raio x, frasco com 475 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 150   | 10,00  | 1.500,00  |
| 43 | 1 | Flúor neutro, frasco com 200 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND  | 40    | 5,57   | 222,80    |
| 44 | 1 | Formocresol - Curativo de demora - Frasco com no mínimo 10 ml, a base de 19% formaldeído, 35% O-Cresol, Glicerina Bidestilada e Etanol.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND  | 30    | 7,73   | 231,90    |
| 45 | 1 | Hemostático líquido, frasco com 10ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND  | 25    | 18,01  | 450,25    |
| 46 | 1 | Hidróxido de cálcio: composição base: Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio, Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Composição Catalisador: etilolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco e corantes minerais.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND  | 100   | 44,65  | 4.465,00  |
| 47 | 1 | Kit composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçada por polímeros, sendo o frasco do pó com 38 g e o frasco do líquido com 15 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KIT  | 150   | 46,55  | 6.982,50  |
| 48 | 1 | Kit de Borrachas abrasivas impregnadas por sílica para acabamento e polimento de restauração em resina composta. Granulação grossa, média e fina. Autoclaváveis. Embalagem com 1 unidade de cada granulação. Formato taça.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KIT  | 100   | 38,33  | 3.833,00  |
| 49 | 1 | Luva de látex para procedimentos, não estéril, tamanho P, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CX   | 500   | 12,17  | 6.085,00  |
| 50 | 1 | Luva de látex para procedimentos, não estéril, tamanho PP, caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CX   | 1.000 | 8,17   | 8.170,00  |
| 51 | 1 | Mandril adaptador para contra ângulo (CA) de brocas de alta para baixa rotação em aço inox de 13 mm, autoclavável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND  | 10    | 12,37  | 123,70    |
| 52 | 1 | Máscara de proteção descartável tripla sanfonada com elástico. Embalagem com 50 un.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND  | 200   | 32,79  | 6.558,00  |
| 53 | 1 | Matriz de aço 5mm rígida, indeformável, para uso em porta matriz, tipo tofflemire, que permite a adaptação anatômica região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação. Apresentação estojo plástico em forma de rolo contendo no mínimo 50mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND  | 1.000 | 2,15   | 2.150,00  |
| 54 | 1 | Matriz de aço 7mm rígida, indeformável, para uso em porta matriz, tipo tofflemire região cervical sem sofrer de formação em sobrecarga de condensação, apresentação estojo plástico em forma de rolo contendo no mínimo 50mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND  | 200   | 1,65   | 330,00    |
| 55 | 1 | Óculos de proteção.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND  | 50    | 16,31  | 815,50    |
| 56 | 1 | Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação (óleo mineral) de baixa viscosidade não tóxico. Frasco com 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 100   | 35,44  | 3.544,00  |
| 57 | 1 | Papel de articulação para uso odontológico, em duas vias (azul e vermelha), blocos com no mínimo 12 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND  | 50    | 6,58   | 329,00    |
| 58 | 1 | Papel grau cirúrgico tam. 15 x 100 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 300   | 146,43 | 43.929,00 |
| 59 | 1 | Papel grau cirúrgico tam. 20 x 100 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 200   | 117,60 | 23.520,00 |
| 60 | 1 | Pasta de maisto, antisséptica reabsorvível. Frasco com no mínimo 10 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND  | 10    | 36,32  | 363,20    |
| 61 | 1 | Pasta profilática, tubo com 90g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND  | 300   | 15,13  | 4.539,00  |
| 62 | 1 | Ponteira de fibra ótica de 8mm para fotopolimerizador na cor preta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND  | 20    | 395,20 | 7.904,00  |
| 63 | 1 | Pote de dappen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND  | 10    | 3,75   | 37,50     |
| 64 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A1B Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica sinalizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega. | UND  | 30    | 120,04 | 3.601,20  |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |    |        |           |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|-----------|
| 65 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A1D Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.   | UND | 30 | 104,84 | 3.145,20  |
| 66 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A1E Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.   | UND | 30 | 210,34 | 6.310,20  |
| 67 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A2B Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.   | UND | 50 | 210,34 | 10.517,00 |
| 68 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A2D Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.   | UND | 50 | 104,86 | 5.243,00  |
| 69 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A2E Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.   | UND | 50 | 57,01  | 2.850,50  |
| 70 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A3,5B Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega. | UND | 40 | 59,51  | 2.380,40  |
| 71 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A3,5D Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega. | UND | 40 | 59,51  | 2.380,40  |
| 72 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A3,5E Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega. | UND | 40 | 91,57  | 3.662,80  |
|    |   | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A3B Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |        |           |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |        |          |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|
| 73 | 1 | Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 50  | 59,51  | 2.975,50 |
| 74 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR A3D Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega. | UND | 50  | 59,51  | 2.975,50 |
| 75 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR B1 Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.  | UND | 10  | 44,50  | 445,00   |
| 76 | 1 | Resina composta restauradora fotopolimerizável nanoparticulada COR B2 Carga inorgânica 63,3% em volume e 78,5% em peso. Composição: Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e BIS-EMA, cerâmica silanizada tratada, sílica tratada de silano. Apresentação em seringas individuais de 4g; seleção de cores seguindo a escala Vitapan. Deve possuir boa tenacidade, resistência compressiva e bom polimento; indicação para restauração de dentes anteriores e posteriores. Deverá conter o nome do fabricante, o farmacêutico responsável, n°do lote, data de fabricação e validade mínima de 18meses a partir da data de entrega.  | UND | 10  | 80,45  | 804,50   |
| 77 | 1 | Revelador para raio x. Frasco com 475 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 150 | 11,91  | 1.786,50 |
| 78 | 1 | Roletes de algodão - Pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT | 500 | 2,24   | 1.120,00 |
| 79 | 1 | Seladora: acionamento manual, confeccionado em aço carbono, sistema para aquecimento com resistência blindada, pintura epóxi eletrostática na cor branca, área para selagem: 21cm, largura para selagem: 13mm. Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110 /200 V) automático. Frequência: 50/60 Hz. Potência máxima: 100 W. Temperatura: até 200°C.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 20  | 350,98 | 7.019,60 |
| 80 | 1 | Selante para fôssulas e fissuras. Ativado através de luz halógena ( fotopolimerizável). Deverá ser matizado com liberação de flúor. Com base contendo monômeros metacrílicos como bisgma, tegdma e monômeros metacrílicos ácidos, estabilizante, canforoquinona, co-iniciador e carga de vidro flúor-akumpiniio-silicato. Acondicionado em seringas de no mínimo 2 g com no mínimo 5 ponteiros                                                                                                                                                                                                                            | UND | 20  | 34,07  | 681,40   |
| 81 | 1 | Sugador cirúrgico descartável embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico.Diâmetro do tubo aproximadamente 5mm e ponteiros de 2,5mm e 3,0mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 10  | 57,29  | 572,90   |
| 82 | 1 | Tesoura de curva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 30  | 24,97  | 749,10   |
| 83 | 1 | Tesoura reta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | 30,40  | 912,00   |
| 84 | 1 | Tira abrasiva de aço inoxidável 6mm que possui como abrasivo o óxido de alumínio, indicadas para acabamento de restaurações em amalgama na fase proximal. Tira de lixa de aço de 6mm. Envelope c/12und.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ENV | 20  | 6,05   | 121,00   |
| 85 | 1 | Tiras de Lixa de aço 4mm, impregnadas por grãos de óxido de alumínio pelo processo de eletrodeposição. Medidas: 4mm x 130mm, espessura: 0,1mm. Embalagem com 12 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 50  | 12,88  | 644,00   |
| 86 | 1 | Tiras de lixa de poliéster para acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações em resina composta e de ionômero de vidro. Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado em poliéster, com granulação grossa e média, com o centro neutro (sem abrasivo). 4Mm de largura e 170mm de comprimento, caixa com 150 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CX  | 100 | 12,44  | 1.244,00 |
| 87 | 1 | Tricresol-Composição: Formalina (19%); Cresol (17%) e Excipientes (Alcool e Água Deionizada). frasco 10ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 20  | 12,19  | 243,80   |